该规定自公布之日起施行，并需要对可比期间的财务报表数据进行相应调整。

③ 关于亏损合同的判断

解释第 15 号明确企业在判断合同是否构成亏损合同时所考虑的“履行该合同的成本”应当

同时包括履行合同的增量成本和与履行合同直接相关的其他成本的分摊金额。

该规定自 2022 年 1月 1日起施行，企业应当对在 2022 年 1月 1日尚未履行完所有义务的合

同执行该规定，累积影响数调整施行日当年年初留存收益及其他相关的财务报表项目，不调整前

期比较财务报表数据。

执行准则解释第 15号未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

（3）执行《企业会计准则解释第 16号》

财政部于 2022 年 11 月 30 日公布了《企业会计准则解释第 16号》（财会〔2022〕31 号，以

下简称“解释第 16号”）。

① 关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理

解释第 16 号规定对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额

（或可抵扣亏损）、且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差

异的单项交易（包括承租人在租赁期开始日初始确认租赁负债并计入使用权资产的租赁交易，以

及因固定资产等存在弃置义务而确认预计负债并计入相关资产成本的交易等）不适用《企业会计

准则第 18 号——所得税》关于豁免初始确认递延所得税负债和递延所得税资产的规定。企业对

该交易因资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，应当在交易发

生时分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。

该规定自 2023 年 1 月 1 日起施行。对在首次执行该规定的财务报表列报最早期间的期初至

首次执行日之间发生的适用该规定的单项交易按该规定进行调整。对在首次执行该规定的财务报

表列报最早期间的期初因适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，产生应纳税暂

时性差异和可抵扣暂时性差异的，按照该规定和《企业会计准则第 18号——所得税》的规定，将

累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。

1-1-261

本公司执行解释 16 号的该项规定，对单项交易而确认的租赁负债和使用权资产产生应纳税

暂时性差异和可抵扣暂时性差异进行追溯，对本公司合并及母公司比较财务报表及附注的影响如

下：

1）对本公司合并及母公司比较财务报表项目无影响。

2）对本公司比较期财务报表附注影响如下：

未经抵销的递延所得税资产

单位：万元

项  目
2022 年 12 月 31 日(追溯调整前) 2022 年 12 月 31 日(追溯调整后)

可抵扣暂时性差
异

递延所得税资产
可抵扣暂时性差

异
递延所得税资产

递延收益 934.87 233.72 934.87 233.72

资产减值准备 500.75 125.19 500.75 125.19

内部未实现损益 463.04 115.76 463.04 115.76

信用减值准备 292.37 73.09 292.37 73.09

租赁相关税会差
异

0.24 0.06 - -

租赁负债 - - 3.85 0.96

合  计 2,191.27 547.82 2,194.88 548.72

未经抵销的递延所得税负债

单位：万元

项  目
2022 年 12 月 31 日(追溯调整前) 2022 年 12 月 31 日(追溯调整后)

应纳税暂时性差异 递延所得税负债 应纳税暂时性差异 递延所得税负债

固定资产折旧一次
性税前扣除

278.36 69.59 278.36 69.59

使用权资产 - - 3.61 0.90

合  计 278.36 69.59 281.97 70.49

以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债

单位：万元

项  目

2022 年 12 月 31 日(追溯调整前) 2022 年 12 月 31 日(追溯调整后)

递延所得税资产
和负债于 2022 年
12 月 31 日互抵

金额

抵销后递延所得
税资产或负债于
2022 年 12 月 31

日余额

递延所得税资产
和负债于 2022 年
12 月 31 日互抵

金额

抵销后递延所得
税资产或负债于
2022 年 12 月 31

日余额

递延所得税资产 69.59 478.23 70.49 478.23

递延所得税负债 69.59 - 70.49 -

② 关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理

解释第 16 号规定对于企业分类为权益工具的金融工具，相关股利支出按照税收政策相关规

定在企业所得税税前扣除的，应当在确认应付股利时，确认与股利相关的所得税影响，并按照与

1-1-262

过去产生可供分配利润的交易或事项时所采用的会计处理相一致的方式，将股利的所得税影响计

入当期损益或所有者权益项目（含其他综合收益项目）。

该规定自公布之日起施行，相关应付股利发生在 2022 年 1 月 1 日至施行日之间的，按照该

[…]

接受劳务相关的现

金流调整

2022 年度
进项税留抵退税相

关的现金流调整

具体情况及说明：

（1）重要前期事项差错及更正情况

① 跨期收入调整

公司在完善内控制度，梳理销售流程中，发现对部分客户的销售未严格遵守会计政策按照客

户提供的结算报表或在取得客户签收确认文件时确认收入并结转成本，部分收入确认时点不准

确，鉴于收入确认及成本结转跨期的情况，调整相关收入成本至正确年度。

② 内部未实现损益所对应的递延所得税资产调整

2022 年度公司存在内部交易产生的未实现内部销售损益，公司在编制合并财务报表时，对于

因抵销未实现内部销售损益导致合并资产负债表中资产、负债的账面价值与其在所属纳税主体的

计税基础之间产生暂时性差异的，未严格根据会计政策在合并资产负债表中确认递延所得税资

产，对递延所得税资产和所得税费用进行调整。

③ 应收账款坏账准备、所得税、未分配利润、盈余公积调整

根据上述调整的影响，重新测算应收账款坏账准备、所得税费用，调整应收账款坏账准备、

信用减值损失、所得税费用、应交税费、递延所得税资产，根据上述调整对净利润及年初未分配

利润的影响，重新调整盈余公积、未分配利润科目。

④ 租赁相关的现金流调整

公司 2021 年度和 2022 年度的现金流量表中，误将租赁负债相关的现金流反映在购建固定资

产、无形资产和其他长期资产支付的现金和处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金

净额中，对支付其他与筹资活动有关的现金、购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现

金、处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额进行调整。

⑤ 理财相关的现金流调整

公司 2021 年度和 2022 年度现金流量表中，错记购买理财产品和赎回理财产品相关的现金

流，对收回投资收到的现金、投资支付的现金进行调整。

⑥ 合并范围内公司之间固定资产转让产生的销项税的现金流

公司 2022 年度存在内部销售固定资产，未在现流表中抵消其增值税，对销售商品、提供劳务

收到的现金和处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额进行调整。

⑦ 接受劳务相关的现金流调整

公司 2022 年度现金流量表中，错记接受劳务的现金流，对购买商品、接受劳务支付的现金和

支付给职工以及为职工支付的现金进行调整。

1-1-266

⑧ 进项税留抵退税相关的现金流调整

公司 2022 年度现金流量表中，错计进项税留抵退税的现金流，对收到的税费返还和购买商

品、接受劳务支付的现金进行调整。

（2）报告期内追溯调整对财务报表相关科目的影响具体如下：

① 合并资产负债表项目

单位：万元

影响的报表项目
2022 年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 4,519.34 194.70 4,714.04

存货 6,332.04 -52.88 6,279.16

其他流动资产 444.22 5.91 450.13

递延所得税资产 350.22 128.01 478.23

资产总计 36,529.41 275.73 36,805.13

应付账款 5,502.06 99.89 5,601.95

应交税费 1,593.94 32.95 1,626.88

负债总计 15,270.25 132.84 15,403.09

盈余公积 410.44 -1.82 408.62

未分配利润 4,279.41 144.71 4,424.11

归属于母公司的所有者权
益合计

21,259.16 142.89 21,402.04

所有者权益合计 21,259.16 142.89 21,402.04

② 合并利润表项目

单位：万元

影响的报表项目
2022 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 17,482.08 122.67 17,604.75

营业成本 11,281.98 94.08 11,376.06

信用减值损失（损失以
“-”号填列）

28.23 -10.25 17.98

所得税费用 421.91 -124.54 297.36

净利润 2,335.58 142.89 2,478.47

归属于母公司所有者的净
利润

2,335.58 142.89 2,478.47

③ 合并现金流量表项目

单位：万元

影响的报表项目
2022 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务收到
的现金

14,375.40 380.08 14,755.48

收到的税费返还 73.15 1,413.23 1,486.38

1-1-267

购买商品、接受劳务支付
的现金

7,798.14 2,672.97 10,471.11

支付给职工以及为职工支
付的现金

3,921.56 -1,259.73 2,661.82

经营活动产生的现金流量
净额

2,219.04 380.08 2,599.11

收回投资收到的现金 4,055.00 1,965.00 6,020.00

处置固定资产、无形资产
和其他长期资产收回的现
金净额

494.62 -470.93 23.69

购建固定资产、无形资产
和其他长期资产支付的现
金

5,217.02 -180.24 5,036.78

投资支付的现金 4,055.00 1,965.00 6,020.00

投资活动产生的现金流量
净额

-4,706.49 -290.69 -4,997.18

支付其他与筹资活动有关
的现金

- 89.38 89.38

筹资活动产生的现金流量
净额

2,393.68 -89.38 2,304.29

单位：万元

影响的报表项目
2021 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

收回投资收到的现金 1,270.00 4,870.00 6,140.00

购建固定资产、无形资产
和其他长期资产支付的现
金

4,147.76 -333.69 3,814.07

投资支付的现金 1,270.00 4,870.00 6,140.00

投资活动产生的现金流量
净额

-4,101.93 333.69 -3,768.24

支付其他与筹资活动有关
的现金

- 333.69 333.69

筹资活动产生的现金流量
净额

1,940.95 -333.69 1,607.26

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 36,529.41 275.73 36,805.13 0.75%

负债合计 15,270.25 132.84 15,403.09 0.87%

未分配利润 4,279.41 144.71 4,424.11 3.38%

归属于母公司所有者权益合计 21,259.16 142.89 21,402.04 0.67%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 -

所有者权益合计 21,259.16 142.89 21,402.04 0.67%

营业收入 17,482.08 122.67 17,604.75 0.70%

净利润 2,335.58 142.89 2,478.47 6.12%

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,335.58 142.89 2,478.47 6.12%

1-1-268

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2024 年 6 月 30 日，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司

2024 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表，2024 年 7-9 月和 2024 年 1-9 月的合并及母公司

利润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了《审阅报告》（容诚

专字[2024]230Z2452 号）。审阅意见如下：“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们

相信财务报表没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映林泰新材 2024

年 9 月 30 日的合并及母公司财务状况以及 2024 年 7-9 月和 2024 年 1-9 月的合并及母公司经营

成果和现金流量”。

2、发行人的专项说明

公司及董事、监事、高级管理人员对审计截止日后的财务报告进行了核查和审阅，确认公司

审计截止日后的财务报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性及完整性承担相应的法律责任。公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责